
 

 

UCHWAŁA NR V/39/2024 

RADY GMINY ZEBRZYDOWICE 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w rozumieniu 

przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.), w związku z art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571 z późn. zm.), Uchwały Nr XLI/389/10 Rady Gminy 

Zebrzydowice z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy projektów aktów prawa miejscowego 

Gminy Zebrzydowice w dziedzinach działalności statutowej tych organizacji, po przeprowadzeniu konsultacji,  

Rada Gminy Zebrzydowice  

uchwala: 

TYTUŁ I. 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w rozumieniu ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025. 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program współpracy Gminy Zebrzydowice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, 

zwany w dalszej części Programem, reguluje współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571 z późn. zm.) na rok 2025. Podmioty te, realizując swoje cele 

statutowe zaspokajają różnorodne potrzeby społeczne, uzupełniając w ten sposób działalność władz 

samorządowych. Są one równorzędnym partnerem Gminy w realizacji zadań publicznych, co wypełnia ideę 

społeczeństwa obywatelskiego. Intencją władz Gminy Zebrzydowice jest rozwój i poszerzenie współpracy 

z organizacjami pozarządowymi, a także innymi podmiotami działającymi w zakresie pożytku publicznego. 

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

- ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571 z późn. zm.), 

- gminie – rozumie się przez to Gminę Zebrzydowice, 

- podmiotach programu – rozumie się przez to organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące 

działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ustawy, 

- dotacji – rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 221 ustawy o finansach publicznych, 

- konkursie – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 13 ustawy, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 października 2024 r.

Poz. 7164



- trybie pozakonkursowym – rozumie się przez to tryb określony w art. 19a ustawy, 

- kryteriach wyboru – rozumie się przez to kryteria oceny określone w art. 15 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571 z późn. zm.), 

- komisji konkursowej – rozumie się przez to komisję określoną w art. 15 ust. 2a, 2b, 2d oraz 2e ustawy. 

§ 3. 1. Głównym celem Programu jest zapewnienie efektywnego wykonywania zadań własnych gminy 

wynikających z przepisów prawa, poprzez włączenie „podmiotów programu” w realizację tych zadań. 

2. Celem szczegółowym jest: 

a) zwiększenie aktywności mieszkańców Gminy Zebrzydowicach, służące pełniejszemu zaspokojeniu 

zbiorowych potrzeb, 

b) stworzenie warunków do powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych, 

c) upowszechnianie sportu i rekreacji szczególnie wśród dzieci i młodzieży, 

d) upowszechnianie aktywnego trybu życia wśród mieszkańców, w tym seniorów, 

e) promowanie zdrowego stylu życia i propagowanie trzeźwych obyczajów, 

f) wspieranie działań zapobiegających wykluczeniu społecznemu. 

3. W Programie określone zostały formy, zasady, zakres współpracy gminy z podmiotami programu. 

Rozdział 2. 

Zakres przedmiotowy 

§ 4. Współpraca Gminy Zebrzydowice z podmiotami programu będzie obejmować zadania publiczne z sfer 

określonych w art. 4 ust. 1 ustawy, odpowiadającymi zadaniom własnym Gminy. 

Rozdział 3. 

Priorytetowe zadania publiczne 

§ 5. Priorytetowymi grupami zadań przewidzianymi do realizacji w 2025 roku są: 

1. Zadania z zakresu kultury fizycznej, sportu oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym 

wypoczynku dzieci i młodzieży obejmujące: 

a) szkolenie sportowe, w tym sprzyjające masowości uprawiania sportu, 

b) realizacja projektów związanych z zapobieganiem i zwalczaniem narkomanii i alkoholizmu, 

c) poszerzenie oferty aktywnego wypoczynku dzieci i młodzieży – realizacja programów sportowych 

o charakterze edukacyjno-wychowawczym, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, 

d) promocja sportu i wykorzystywanie funkcji integracyjno-społecznych kultury fizycznej, sport jako czynnik 

tworzący poczucie przynależności do wspólnoty lokalnej, 

e) wspieranie organizacji pozarządowych, działających w sferze kultury fizycznej. 

2. Zadania z zakresu edukacji, oświaty i wychowania: udzielanie szeroko rozumianej pomocy w zakresie 

dostępu do nauki i edukacji osób niepełnosprawnych. 

3. Zadania z zakresu działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym (senioralnym): 

a) działania wspierające i promujące aktywność osób w wieku emerytalnym w miejscu zamieszkania, 

b) działania wspomagające integrację osób w wieku emerytalnym w miejscu zamieszkania. 

4. Zadania z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych: 

a) działania wspierające i promujące aktywność społeczną osób niepełnosprawnych, 

b) działania wspomagające integrację osób niepełnosprawnych ze społecznością lokalną. 

5. Zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia: 

a) podnoszenie świadomości zdrowotnej mieszkańców gminy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7164



b) działania wspierające i promujące zdrowy styl życia, adresowane w szczególności do dzieci i młodzieży, 

osób starszych i przewlekle chorych, 

c) promocja profilaktyki zdrowotnej, kształtowanie postaw prozdrowotnych. 

6. Zadania z zakresu ochrony dóbr kultury, dziedzictwa narodowego, regionalnego i historycznego: 

a) ochrona dziedzictwa kulturowego, 

b) podnoszenie świadomości narodowej i kulturowej mieszkańców gminy, 

c) upowszechnianie tradycji narodowej. 

Rozdział 4. 

Zasady współpracy 

§ 6. Współpraca Gminy z podmiotami programu jest realizowana na zasadach: 

1. pomocniczości – polegającej na wsparciu przez Gminę działań podmiotów programu poprzez 

umożliwienie im oraz wsparcie finansowe realizacji zadań publicznych zgodnie z zasadami określonymi 

w ustawie, 

2. suwerenności stron – polegającej na respektowaniu wzajemnej samodzielności i niezależności Gminy 

oraz podmiotów programu w swojej działalności statutowej, 

3. partnerstwa – polegającej na ścisłej i rzetelnej wspólnej współpracy dla osiągnięcia wszystkich 

zamierzonych celów na korzyść społeczeństwa, 

4. efektywności – polegającej na wspólnym zmierzaniu do osiągnięcia jak najlepszych efektów realizacji 

zadań publicznych przy racjonalnym wykorzystaniu środków publicznych, 

5. uczciwej konkurencji – polegającej na równych i obiektywnych kryteriach oraz konkretnych zasadach 

współpracy dla wszystkich podmiotów programu, 

6. jawności – polegającej na upowszechnianiu wszystkich informacji związanych z podejmowanymi 

działaniami, które mogą wpływać na współpracę w ramach Programu. 

Rozdział 5. 

Formy współpracy 

§ 7. Współpraca ta (w tym regranting) może mieć charakter finansowy i pozafinansowy. 

1. Formy współpracy o charakterze finansowym obejmują: 

a) powierzanie wykonania zadania wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie jego realizacji; 

b) wspieranie zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji. Środki finansowe 

z Programu są przeznaczone tylko na określone zadania, a nie dla określonych podmiotów. 

2. Formy współpracy pozafinansowej obejmują: 

a) wzajemną informację o planowanych kierunkach działalności, 

b) konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów 

aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

c) konsultowania projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych, 

d) tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli 

organizacji pozarządowych, podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy oraz przedstawicieli 

właściwych organów administracji publicznej, 

e) umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie. 

Rozdział 6. 

Okres realizacji programu 

§ 8. Program współpracy Gminy Zebrzydowice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025 jest 

uchwalany na okres od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7164



Rozdział 7. 

Sposób realizacji programu 

§ 9. Program realizowany będzie przez: 

1. Radę Gminy w obszarze określenia przedmiotu i form współpracy oraz wysokości środków finansowych 

na realizację zadań. 

2. Wójta Gminy w obszarze realizacji Programu zgodnie z podjętą przez Radę Gminy uchwałą. 

3. Organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, o których 

mowa w art. 3 ustawy realizujące zlecone przez Gminę zadania publiczne. 

§ 10. Zlecanie realizacji zadań publicznych Gminy obejmuje w pierwszej kolejności zadania, które Program 

określa jako zadania priorytetowe i odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert lub w innym 

trybie przewidzianym w ustawie. 

§ 11. Otwarty konkurs ofert ogłaszany jest przez Wójta Gminy i przeprowadzany zgodnie z przepisami 

ustawy. 

§ 12. Wójt Gminy zawiera stosowne umowy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy, które wygrały otwarty konkurs ofert. 

Rozdział 8. 

Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu 

§ 13. W 2025 roku na realizację zadań objętych Programem w budżecie Gminy przeznaczona zostanie 

kwota 160.000,00 zł, przy czym kwota ta może ulec zmianie. 

Rozdział 9. 

Sposób oceny realizacji programu. 

§ 14. Wskaźnikami efektywności realizacji Programu będą informacje dotyczące: 

a) liczby otwartych konkursów ofert, 

b) liczby ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, 

c) liczby umów zawartych na realizację zadania publicznego, 

d) wysokości kwot udzielonych dotacji, 

e) liczby organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne. 

§ 15. Wskaźniki efektywności realizacji Programu będą zawarte w Sprawozdaniu Wójta Gminy składanego 

w terminie określonym w art. 5a ust. 3 ustawy. 

Rozdział 10. 

Sposób tworzenia programu i przebiegu konsultacji 

§ 16. Tworzenie Programu nastąpiło etapowo, w oparciu o propozycje składane przez podmioty programu, 

referaty merytoryczne Urzędu i jednostki organizacyjne Gminy, według następującej procedury: 

a) Przygotowano projekt Programu w oparciu o listę przyjętych zadań priorytetowych. 

b) Skierowano projekt Programu po zatwierdzeniu przez Wójta Gminy do konsultacji z organizacjami 

pozarządowymi na podstawie Zarządzenia Nr SG.0050.147.45.2024 Wójta Gminy Zebrzydowice z dnia 

1 października 2024 r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji „Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2025” na okres 14 dni. 

c) Przeprowadzono konsultacje w oparciu o zapisy Uchwały Nr XLI/389/10 Rady Gminy Zebrzydowice z dnia 

26 sierpnia 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy projektów aktów prawa miejscowego gminy 

Zebrzydowice w dziedzinach działalności statutowej tych organizacji: 

- umieszczono informację o konsultacjach projektu Programu na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Zebrzydowice oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Zebrzydowice, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7164



- zamieszczono w dniu 2.10.2024 r. ogłoszenie o konsultacjach projektu Programu na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Gminy Zebrzydowice. 

d) Uwagi i opinie do projektu Programu można było zgłaszać za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: 

sps@zebrzydowice.pl oraz w formie pisemnej na adres Urzędu Gminy w Zebrzydowicach:  

ul. Ks. A. Janusza 6, 43-410 Zebrzydowice. 

e) W wyznaczonym terminie konsultacji zgłoszona została jedna uwaga. Zgłoszenia dokonał podmiot 

nieuprawniony do udziału w konsultacjach. W związku z powyższym wniesiona uwaga nie została 

uwzględniona w programie. 

f) Protokół z przeprowadzonych konsultacji, z uwzględnieniem uwag i opinii, które wpłynęły do projektu 

Programu, opublikowano na stronie internetowej Urzędu Gminy Zebrzydowice, w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w dniu 17.10.2024 r. 

g) Skierowano ostateczną wersję Programu, po przeprowadzeniu konsultacji, pod obrady Rady Gminy 

Zebrzydowice w celu podjęcia stosownej uchwały. 

Rozdział 11. 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowej 

§ 17. 1. Do opiniowania ofert składanych przez organizacje oraz podmioty działające w zakresie pożytku 

publicznego w ramach otwartych konkursów ofert, Wójt powołuje w formie zarządzenia komisje konkursowe, 

odrębnie dla każdego z zakresów zadań publicznych. 

2. Wójt powołując komisję konkursową wskazuje jej przewodniczącego. 

3. Wójt zaprasza do udziału w pracach komisji konkursowych przedstawicieli organizacji pozarządowych 

i innych podmiotów działających w zakresie pożytku publicznego, w formie ogłoszenia, które publikuje się 

w BIP Urzędu Gminy Zebrzydowice, na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu. 

4. Do zadań komisji konkursowej należy: 

1) opiniowanie ofert z uwzględnieniem kryteriów określonych w treści ogłoszenia konkursowego, 

2) sporządzenie protokołu z prac komisji. 

5. Do zadań przewodniczącego komisji konkursowej należy: 

1) przewodniczenie pracom komisji, 

2) przedłożenie protokołu z posiedzenia Komisji wraz z opiniami do złożonych ofert Wójtowi, 

3) pisemne powiadomienie wszystkich oferentów o decyzji Wójta. 

6. Komisja podejmuje rozstrzygnięcia zwykłą większością głosów, w przypadku równej liczby głosów 

decydujący jest głos przewodniczącego. 

7. Decyzje o udzieleniu zlecenia zadania oraz dofinansowania podejmuje Wójt po zapoznaniu się 

z protokołem komisji konkursowej. 

8. Od decyzji Wójta nie przysługuje odwołanie. 

Rozdział 12. 

Postanowienie końcowe 

§ 18. Zmiany Programu wymagają formy przyjętej dla jego uchwalania. 

§ 19. Współpraca z organizacjami pozarządowymi nie obejmuje pomocy finansowej w zakresie 

współzawodnictwa i szkolenia zawodników realizowanego w ramach sportu. 

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zebrzydowice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7164



§ 21. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Zebrzydowice 

 

 

Artur Kukla 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7164


		2024-10-31T13:16:27+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




